

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: **1 440 846 руб.**
Депутат Совета депутатов
Калининского района по ИО № 23

/ Олейников М. И./

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: **1 440 846 руб.**
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Салавата Юлаева, д. 17 А

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 4 маф

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание минимальный перечень

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен **03.2022** (**01.01.2000**)

Сметная стоимость	1 121.11 (161.84)	тыс. руб.			
в том числе					
строительных работ	1 121.11 (161.84)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	37.48 (2.02)	тыс. руб.
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	187.26	чел.-ч.
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	11.09	чел.-ч.
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицент ов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Оборудование детских и спортивных площадок											
1	ТЕР 01-02-031-04	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2 Объём: 6*2+6+4+2+4+4+11+2+4+2	100 ям	0.51		0.51					10 947
	1	ОТ					149.87		76.43	18.53	1 416
	3	ЭМ					2 276.31		1 160.92	8.21	9 531
	2	в т. ч. ОТм					232.59		118.62	18.53	2 198
	4	М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	15.20		7.75					
		ЗТм	чел.-ч	16.59		8.46					
		Итого по расценке					2 426.18		1 237.35		10 947

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ НР СП	% %	80 45	0.85	80 38.25			195.05 156.04 74.61		3 614 2 891 1 382
2	ТЕР 06-01-015-01	Всего по позиции Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 49*2/1000+2*1.6*0.6/1000	1 т	0.09992		0.09992			1 468.00		15 220 16 455
		1 ОТ					3 528.11		352.53	18.53	6 532
		3 ЭМ					71.70		7.16	8.21	59
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.41	18.53	8
		4 М					15 187.18		1 517.50	6.5	9 864
		ЗТ	чел.-ч	315.01		31.48					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.02					
		Итого по расценке					18 786.99		1 877.19		16 455
	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ НР СП	% %	105 65	0.85	105 55.25			352.94 370.59 195.00		6 540 6 867 3 613
3	ТЕР 06-01-001-01	Всего по позиции Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобето на в деле	0.00898		0.00898			2 442.78		26 935 590
		Объем: 49*0.3*0.3*0.2+2*0.2*0.2*0.2									
		1 ОТ					1 774.80		15.94	18.53	295
		3 ЭМ					1 708.54		15.34	8.21	126
		2 в т. ч. ОТм					293.94		2.64	18.53	49
		4 М					2 900.62		26.05	6.5	169
		ЗТ	чел.-ч	180.00		1.62					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.16					
		Итого по расценке					6 383.96		57.33		590
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.00898)*(102.0)	м³	102		0.91596	551.00		504.69	6.5	3 280
	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ НР СП	% %	105 65	0.85	105 55.25			18.58 19.51 10.27		344 361 190
4	ТЕР 09-06-001-03	Всего по позиции Монтаж стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах	1 т конструкци й	1.3781		1.3781			591.80		4 421 30 241
		Объем: (53+49.1+72+26+85+76+10+18+23+830+51+1*35+50)/1000									
		1 ОТ					1 116.27		1 538.33	18.53	28 505
		3 ЭМ					91.33		125.86	8.21	1 033

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм					2.61		3.60	18.53	67
		4 М					78.43		108.08	6.5	703
		ЗТ	чел.-ч	103.55		142.70					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.22					
		Итого по расценке					1 286.03		1 772.27		30 241
		ФОТ							1 541.93		28 572
	МДС 81-33.2004	НР	%	90		90			1 387.74		25 715
	Письмо №	СП	%	85	0.85	72.25			1 114.04		20 643
	АП-5536/06										
		Всего по позиции							4 274.05		76 599
5	С 1	арт. 1.10.2. Песочный дворик 2500 x 2500 x1800	шт	1		1	87 500.00		13 461.54	6.5	87 500
		Формула ценообразования: 105000/1.2									
		Всего по позиции							13 461.54		87 500
6	С 2	арт. 6.18.1. Качалка-балансир "Машинки" 3000 x 500 x 830	шт	1		1	27 666.67		4 256.46	6.5	27 667
		Формула ценообразования: 33200/1.2									
		Всего по позиции							4 256.46		27 667
7	С 3	арт. 13.14. Качающееся бревно 1840 x 640 x 800	шт	1		1	28 583.33		4 397.38	6.5	28 583
		Формула ценообразования: 34300/1.2									
		Всего по позиции							4 397.38		28 583
8	С 4	арт.13.20. Стойка волейбольная 80 x 100 x 2500	шт. (комплект)	1		1	13 333.33		2 051.23	6.5	13 333
		Формула ценообразования: 16000/1.2									
		Всего по позиции							2 051.23		13 333
9	С 4.1.	Сетка волейбольная	шт	1		1	4 208.33		647.38	6.5	4 208
		Формула ценообразования: 5050/1.2									
		Всего по позиции							647.38		4 208
10	С 5	арт. 16.21. Брусья двойные цельнометаллические. 3200 x 700 x 1400	шт	1		1	39 500.00		6 076.92	6.5	39 500
		Формула ценообразования: 47400/1.2									
		Всего по позиции							6 076.92		39 500
11	С 6	арт.17.18. Тренажер Хипс-флекс 860 x 1264 x 11480	шт.	1		1	45 833.33		7 051.23	6.5	45 833
		Формула ценообразования: 55000/1.2									
		Всего по позиции							7 051.23		45 833
12	С 7	арт. 26.12. 3-х секционный светофор 550 x 1080	шт.	1		1	5 666.67		871.85	6.5	5 667
		Формула ценообразования: 6800/1.2									
		Всего по позиции							871.85		5 667
13	С 8	арт. 27.11. Стенка для рисования 1500 x 80 x 1500	шт.	1		1	19 166.67		2 948.77	6.5	19 167
		Формула ценообразования: 23000/1.2									
		Всего по позиции							2 948.77		19 167
14	С 9	арт. 27.9. Игровой элемент Счеты 1008 x 110 x 1290	шт.	1		1	14 166.67		2 179.54	6.5	14 167
		Формула ценообразования: 17000/1.2									
		Всего по позиции							2 179.54		14 167

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	С 10	арт. 10.95. Детский игровой комплекс 8455 x 7050 x 3880 Формула ценообразования: 742000/1.2	шт.	1		1	618 333.33		95 128.15	6.5	618 333
Всего по позиции									95 128.15		618 333
16	С 11	арт. 19.9. Стол со скамьями 1500 x 1800 x 750 Формула ценообразования: 34000/1.2	шт.	1		1	28 333.33		4 358.92	6.5	28 333
Всего по позиции									4 358.92		28 333
17	С 12	арт. 19.29. Скамья со спинкой 2680 x 970 x 820 +25 740,00/1,2/7,07 Формула ценообразования: 32000/1.2	шт	1		1	26 666.67		4 102.62	6.5	26 667
Всего по позиции									4 102.62		26 667
18	С 13	арт. 19.8. Скамья со спинкой 1950 x 700 x 820 +9 350,00/1,2/7,07 Формула ценообразования: 15400/1.2	шт	1		1	12 833.33		1 974.31	6.5	12 833
Всего по позиции									1 974.31		12 833
19	ТЕР 46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (урны металлические) Объем: 2*8/1000	1 т металлокон струкций	0.016		0.016					325
		1 ОТ					983.25		15.73	18.53	291
		3 ЭМ					186.09		2.98	8.21	24
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М					93.78		1.50	6.5	10
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.016					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		1.36					
		ЗТм	чел.-ч								
Итого по расценке							1 263.12		20.21		325
		ФОТ							15.73		291
	МДС 81-33.2004	НР	%	110		110			17.30		320
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	0.85	59.5			9.36		173
Всего по позиции									46.87		818
20	С 14	арт. 20.3. Урна 250 x 260 x 600+2310/1,2/7,07 Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	2		2	2 916.67		897.38	6.5	5 833
Всего по позиции									897.38		5 833
21	ТЕР 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м³ материала основания (в плотном теле)	0.15		0.15					3 535
		1 ОТ					159.40		23.91	18.53	443
		3 ЭМ					2 493.50		374.03	8.21	3 071
		2 в т. ч. ОТм					227.33		34.10	18.53	632
		4 М					21.77		3.27	6.5	21
		ЗТ	чел.-ч	15.72		2.36					
		ЗТм	чел.-ч	14.81		2.22					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 674.67		401.21		3 535
		ФОТ							58.01		1 075
	МДС 81-33.2004	НР	%	142		142			82.37		1 527
	Письмо №	СП	%	95	0.85	80.75			46.84		868
	АП-5536/06										
		Всего по позиции							530.42		5 930
22	ТССЦ 408-0061	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ I класса, фракция до 10 мм, марка 800	м ³	18.3		18.3	114.00		2 086.20	6.5	13 560
		Формула ценообразования: 68.75 + 43.01 + 2.24(2%)									
		Объем: 15*1.22									
		Всего по позиции							2 086.20		13 560
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							158 360.13		1 056 557
		оплата труда (ОТ)							2 022.87		37 482
		эксплуатация машин и механизмов							1 686.29		13 844
		оплата труда машинистов (ОТм)							159.37		2 954
		материальные ресурсы							154 650.97		1 005 231
		Итого ФОТ (справочно)							2 182.24		40 436
		Итого накладные расходы							2 033.55		37 681
		Итого сметная прибыль							1 450.12		26 869
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							161 843.80		1 121 107
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							150 403.68		977 624
		ВСЕГО прямые затраты							158 360.13		1 056 557
		оплата труда (ОТ)							2 022.87		37 482
		эксплуатация машин и механизмов							1 686.29		13 844
		оплата труда машинистов (ОТм)							159.37		2 954
		материальные ресурсы							154 650.97		1 005 231
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							154 650.97		1 005 231
		Всего ФОТ (справочно)							2 182.24		40 436
		Всего накладные расходы							2 033.55		37 681
		Всего сметная прибыль							1 450.12		26 869
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							161 843.80		1 121 107
		строительные работы без учета перевозки							161 843.80		1 121 107
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							161 843.80		1 177 162
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									977 624
		НДС								20	235 432
		ВСЕГО по смете с НДС									1 412 594
		ПСД 2%								2	28 252
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ									1 440 846

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л.В.

Проверил ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е.В.